
	

	
ZÁPIS	Z	JEDNÁNÍ	RADY	AVŠP	
Online	MS	Teams	dne	11.	března	2024,	14:30	–	15:30	hodin	
	
Přítomni:				 Barbora	Čalkovská	(BČ),	Alena	Krejčí	(AK),	Jan	Hajíček	(JH),	Hana	Záhorovská	(HZ)	
Omluvena:								Veronika	Motlová	(VM)	
	
Program	jednání:	
	
1. Monitoring	duševního	zdraví	

¾ Barbora	Čalkovská	rozeslala	neveřejnou	závěrečnou	zprávu	z	monitoringu	na	kontaktní	osoby	
zapojených	škol.	Zpráva	je	umístěna	i	na	webu	v	sekci	Publikace.	Data	ze	studie	budou	veřejná	
až	v	okamžiku,	kdy	budou	publikována	autorem	výzkumu	MUDr.	Kučerou	v	odborném	časopisu	
(cca	 červen	 2024).	 Dílčí	 zprávy	 škol	 rozešle	 MUDr.	 Kučera	 v	horizontu	 14	 dnů.	 Opakování	
monitoringu	bude	plánovano	během	činnosti	pracovní	skupiny	pro	well-being.	Rada	navrhuje	
opakování	vždy	za	dva	roky.	

	
2. Národní	poradenské	fórum	–	koordinační	skupina		

¾ Hana	Záhorovská	 se	 zúčastnila	 jednání	koordinační	 skupiny	NPF.	 Jednání	obsahovalo	hlavně	
facilitovanou	debatu	nad	dalším	směřováním	NPF	a	způsobem	vedení	její	činnosti.		
	

3. Akce	AVŠP	
¾ 27.	března	2024	13-16	hod	proběhne	v	sále	CIPS	ČVUT	hybridně	první	schůzka	přihlášených	

členů	pracovní	skupiny	pro	well-being.	Bude	přizván	Tomáš	Andrášik	jako	facilitátor	jednání.	
Z	činnosti	pracovní	skupiny	by	měla	mimo	jiné	vzejít	témata	na	podzimní	konferenci	a	měl	by	
být	 nastaven	 způsob	 řešení	monitoringu	 duševního	 zdraví	 vysokoškoláků.	 Zajišťuje	 Barbora	
Čalkovská.	

¾ 27.–28.	 května	 2024	 proběhne	 na	 VŠCHT	 pokračovací	 kurz	 Práce	 se	 studentem	 v	krizi	
s	lektorkou	Zdeňkou	Svobodovou.	Kurz	 je	navazující	 na	 již	 proběhlé	 kurzy	AVŠP,	 není	 určen	
začátečníkům.	Proběhne	 supervizní	práce	nad	 tématy,	 která	přinesou	účastníci,	 a	 také	práce	
s	novými	náročnými	tématy,	která	nebyla	probrána	na	předchozích	kurzech.	Kapacita	15	osob.	
Akce	 bude	 zpoplatněna	 příspěvkem	 účastníka	 cca	 1.000,-	 Kč	 –	 bude	 upřesněno	 po	 dodání	
kalkulace.	

¾ 4.	 června	 2024	 proběhne	 na	 ČZU	 Kulatý	 stůl	 k	bezpečnosti	 v	poradenských	 službách	 na	 VŠ.	
Organizuje	ČZU	ve	spolupráci	s	AVŠP	a	UK.	Příspěvky/	prezentace	budou	od	všech	zapojených	
organizátorů.	Lektory	zajistí	ČZU	a	UK	Point,	AVŠP	zajistí	propagaci	a	 registraci.	Komunikaci	
s	lektory	 zajistí	 UK	 Point.	 Zajišťuje	 Barbora	 Čalkovská	 s	kolegyněmi	 Ten	 Donkelaar	 (ČZU)	 a	
Vohlídalovou	(UK	Point).	

¾ 7.–8.	listopadu	2024	konference	AVŠP	ve	spolupráci	s	Školskou	ombuds	platformou.	Místo	bude	
upřesněno,	v	plánu	je	Olomouc.	Téma	Role	poradenských	center	a	ombudsosob	ve	well-being	na	
VŠ.	 Konkrétní	 příspěvky	 budou	 vygenerovány	 z	činnosti	 pracovní	 skupiny	 pro	 well-being	 a	
komunikaci	s	ŠOP.	Zajišťuje	Barbora	Čalkovská.	

	
4. Členské	poplatky	

¾ Prozatím	 zaplaceno	 cca	 polovina.	 Alena	 Krejčí	 průběžně	 komunikuje	 se	 členy	 a	 posílá	
připomínky.	Rada	nebude	zatím	avizovat	placení.	

	
	
Zapsala:	Barbora	Čalkovská	


